Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1106/2025 af
  IND

I Fls:
tN° 0)

Proc. N°  114P/0.5"

"Dispõe sobre implantação de academia ao ar livre no Conjunto
Habitacional localizado na Estrada Velha de Itapevi, n°. 1873, bloco 01,
no bairro Vila Militar, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de realizar implantação de academia ao
ar livre no Conjunto Habitacional localizado na Estrada Velha de Itapevi, n°.
1873, bloco 01, no bairro Vila Militar, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 19 de maio de 2025.

Orne (, eves de Souza /f/i7

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este
vereador foi procurado pelos moradores locais, que relataram a necessidade de
aparelhos de ginástica ao ar livre, pois atualmente, há poucas opções de lazer
nas proximidades, o que reforça a importância dessa iniciativa. A implantação da
área de lazer trará inúmeros benefícios A comunidade, promovendo a prática de
atividades físicas, a convivência social e a melhoria da qualidade de vida dos
moradores.

v

Ii
i

9
9

0
0

0
 8

Z:
91

 O
R

-1
61

-Z
t

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br